D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
29

7,
 0

3
de

 fe
ve

re
iro

 d
e

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 145, DE 30 DE JANEIRO DE 2014.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 232/PGJ, de 28 de fevereiro de
2013, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 6 de
setembro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

CONSIDERANDO  a Portaria PGR/MPU nº 577, de 16 de novembro de
2010, que regulamenta o processo de Gestão do Desempenho no Estágio Probatório dos
servidores ocupantes de cargos de provimento efetivo no âmbito do MPU,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Retificar  o  Art.  1º  da  Portaria  nº  120/DG,  de  24/01/2014,  referente  à
Homologação  do  Estágio  Probatório  na  carreira  do  MPU,  do  mês  de  novembro,
concernente à servidora ADNA MAGNÓLIA DANTAS SILVA, da seguinte forma:

– Onde se lê: “Técnico Administrativo Analista do MPU/Tecnologia da Informação e
Comunicação/Desenvolvimento de Sistemas”,
– Leia-se:  “Analista  do  MPU/Tecnologia  da  Informação  e
Comunicação/Desenvolvimento de Sistemas”.

Art.  2º  -  Retificar  o  Art.  1º  da  Portaria  nº  120/DG,  de  24/01/2014,
referente à Homologação do Estágio Probatório na carreira do MPU, do mês de novembro,
concernente à servidora CAROLINA RIBEIRO DE ENOKI, da seguinte forma:

– Onde se lê: “Carolina Ribeiro Enoki”,
– Leia-se: “Carolina Ribeiro de Enoki”.

Art.  3º  -  Retificar  o  Art.  1º  da  Portaria  nº  120/DG,  de  24/01/2014,
referente à Homologação do Estágio Probatório na carreira do MPU, do mês de novembro,
concernente à servidora ELAYNE MARQUES DE OLIVEIRA DA SILVA, da seguinte
forma:

– Onde se lê: “Elayne Marques de Oliveira Silva”,
– Leia-se: “Elayne Marques de Oliveira da Silva”.

X:\Portarias DG\Portaria Retificação - Homologação Estágio Probatório - Novembro de 2010.odt

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
29

7,
 0

3
de

 fe
ve

re
iro

 d
e

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

Art.  4º  -  Retificar  o  Art.  1º  da  Portaria  nº  120/DG,  de  24/01/2014,
referente à Homologação do Estágio Probatório na carreira do MPU, do mês de novembro,
concernente ao servidor ILO MOREIRA RIBEIRO, da seguinte forma:

– Onde se lê: “Illo Moreira Ribeiro”,
– Leia-se: “Ilo Moreira Ribeiro”.

Art.  5º  -  Retificar  o  Art.  1º  da  Portaria  nº  120/DG,  de  24/01/2014,
referente à Homologação do Estágio Probatório na carreira do MPU, do mês de dezembro,
concernente  à  servidora  THAIANE  RAQUEL  DE  SIQUEIRA  SALIBA  ALVES
BRANCO, da seguinte forma:

– Onde se lê: “Thaiane Raquel Araújo de Siqueira Saliba Alves Branco”,
– Leia-se: “Thaiane Raquel de Siqueira Saliba Alves Branco”.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

X:\Portarias DG\Portaria Retificação - Homologação Estágio Probatório - Novembro de 2010.odt